电子信箱 jichai@jn-public.sd.cninfo.net Jichai@Jn-public.sd.cninfo.net

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

（％）

  调整前 调整后 调整前 调整后

总资产 1,794,799,344.12 0.00 1,616,383,802.00 0.00% 11.04%

所有者权益（或股东权益） 640,623,877.35 0.00 580,056,618.16 0.00% 10.44%

每股净资产 2.67 0.00 2.42 0.00% 10.33%

济南柴油机股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

2

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

  调整前 调整后 调整前 调整后

营业利润 71,120,484.72 0.00 64,559,943.20 0.00% 10.16%

利润总额 71,679,044.84 0.00 63,720,904.14 0.00% 12.49%

净利润 60,290,052.83 0.00 42,095,471.80 0.00% 43.22%

扣除非经常性损益后的净利润 59,916,435.98 0.00 43,050,200.25 0.00% 39.18%

基本每股收益 0.250 0.00 0.21 0.00% 19.05%

稀释每股收益 0.250 0.00 0.21 0.00% 19.05%

净资产收益率 9.41% 0.00% 9.34% 9.41% 0.07%

经营活动产生的现金流量净额 -48,994,032.55 -33,196,710.15

每股经营活动产生的现金流量净额 -0.204 -0.166

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

罚款收入 76,080.40

处置固定资产净收益 414,517.04

其他营业外收入 38,607.81

非经常性收入小计 529,205.08

罚款及滞纳金支出 -1,875.05

处置固定资产净损失 -49,105.41

捐赠支出 -13,400.00

其他营业外支出 -91,207.77

非经常性支出小计 -155,588.23

合计 373,616.85

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 164,737,498 68.75% -20,965,981 -20,965,981 143,771,517 60.00%

1、国家持股

2、国有法人持股 164,736,000 68.75% -20,966,400 -20,966,400 143,769,600 60.00%

济南柴油机股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

3

3、其他内资持股 1,498 0.00% 419 419 1,917

 其中：境内非国有法人持股

   境内自然人持股 1,498 0.00% 419 419 1,917 0.00%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 74,878,502 31.25% 20,965,981 20,965,981 95,844,483 40.00%

1、人民币普通股 74,878,502 31.25% 20,965,981 20,965,981 95,844,483 40.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 239,616,000 100.00%  239,616,000 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 6,338

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条

件股份数量
质押或冻结

的股份数量

济南柴油机厂 国有法人 60.00% 143,769,600 143,769,600 0

中国建设银行－工银瑞信稳健成长股票型证券投资基金 社会公众股 3.36% 8,061,458 0 0

交通银行－长城久富核心成长股票型证券投资基金(LOF) 社会公众股 2.09% 5,008,672 0 0

中国工商银行－申万巴黎新动力股票型证券投资基金 社会公众股 1.82% 4,355,498 0 0

中国工商银行－招商核心价值混合型证券投资基金 社会公众股 1.81% 4,336,137 0 0

UBS AG 社会公众股 1.70% 4,070,030 0 0

全国社保基金一一零组合 社会公众股 1.59% 3,807,430 0 0

中国建设银行－华夏优势增长股票型证券投资基金 社会公众股 1.55% 3,715,726 0 0

中国建设银行－工银瑞信精选平衡混合型证券投资基金 社会公众股 1.14% 2,737,915 0 0

全国社保基金一零七组合 社会公众股 0.82% 1,962,977 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国建设银行－工银瑞信稳健成长股票型证券投资基金 8,061,458 人民币普通股

交通银行－长城久富核心成长股票型证券投资基金(LOF) 5,008,672 人民币普通股

中国工商银行－申万巴黎新动力股票型证券投资基金 4,355,498 人民币普通股

中国工商银行－招商核心价值混合型证券投资基金 4,336,137 人民币普通股

UBS AG 4,070,030 人民币普通股

全国社保基金一一零组合 3,807,430 人民币普通股

中国建设银行－华夏优势增长股票型证券投资基金 3,715,726 人民币普通股

中国建设银行－工银瑞信精选平衡混合型证券投资基金 2,737,915 人民币普通股

全国社保基金一零七组合 1,962,977 人民币普通股

新华人寿保险股份有限公司－分红－个人分红-018L-FH002
深

1,950,545 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行 持有本公司股份超过 5%以上的股东为济南柴油机厂，是本公司唯一发起人单位。与其他股东之

济南柴油机股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

4

动的说明 间不存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。未